
세 출 예 산 사 업 명 세 서

실국: 기획조정실 부서 : 정책기획관

정책: 기획조정을통한지원체계강화(일반공공행정/일반행정)

단위: 도정정책개발시스템강화 (단위:천원)

실국ㆍ부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

2021년도 추경 1 회 일반회계 전체

기획조정실 1,024,834,492 947,518,878 77,315,614

국 2,350,769 2,350,769 0

균 510,000 510,000 0

도 1,021,973,723 944,658,109 77,315,614

정책기획관 9,756,895 8,653,515 1,103,380

기획조정을통한지원체계강화(일반공공행정/일반행정) 9,313,582 8,443,582 870,000

도정정책개발시스템강화 3,217,402 2,417,402 800,000

도정정책개발및주요현안관리 1,973,432 1,473,432 500,000

207 연구개발비 1,350,000 850,000 500,000

01 연구용역비 1,350,000 850,000 500,000

□도정주요현안사업등용역(공통)

1,200,000 700,000 500,000경정 1,200,000,000원

도정현황관리및정책홍보 1,243,970 943,970 300,000

201 일반운영비 1,228,580 928,580 300,000

01 사무관리비 1,174,580 874,580 300,000

□일반수용비 1,169,580 869,580 300,000

○도정주요정책홍보 1,000,000 700,000 300,000경정 1,000,000,000원

광역행정및지방분권업무추진 862,190 792,190 70,000

지방분권업무추진 206,000 136,000 70,000

308 자치단체등이전 70,000 0 70,000

11 공기관등에대한경상적위탁사업비 70,000 0 70,000

□지방자치2.0발전포럼 70,000 0 70,000

안정적자치경찰위원회운영(일반공공행정/일반행정) 54,360 0 54,360

자치경찰위원회운영지원 54,360 0 54,360

일반총무관리 54,360 0 54,360

201 일반운영비 36,000 0 36,000

01 사무관리비 26,000 0 26,000

□운영수당 18,000 0 18,000

○자치경찰위원회위원수당및여비 18,000 0 18,000

□일반수용비 8,000 0 8,000

○자치경찰위원회회의자료유인 4,800 0 4,800

○자치경찰위원회현황판등제작 3,200 0 3,200

03 행사운영비 10,000 0 10,000

□자치경찰위원회출범식 10,000 0 10,000

203 업무추진비 18,360 0 18,360

03 시책추진업무추진비 18,360 0 18,360

□자치경찰위원회운영업무추진 18,360 0 18,360

행정운영경비(자치경찰총괄)(기타/기타) 102,443 0 102,443



실국: 기획조정실 부서 : 정책기획관

정책: 행정운영경비(자치경찰총괄)(기타/기타)

단위: 기본경비(자치경찰총괄) (단위:천원)

실국ㆍ부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

기본경비(자치경찰총괄) 102,443 0 102,443

기본경비(지치경찰총괄) 102,443 0 102,443

201 일반운영비 31,760 0 31,760

01 사무관리비 31,760 0 31,760

□일반수용비 6,800 0 6,800

○사무용품및물품구입비 3,800 0 3,800

○행정사무소규모수선비등 1,400 0 1,400

○각종보고및회의자료유인 1,600 0 1,600

□임차료 16,000 0 16,000

○관용차량임차비 16,000 0 16,000

□급량비 8,960 0 8,960

○업무추진급량비 8,960 0 8,960

202 여비 37,683 0 37,683

01 국내여비 37,683 0 37,683

□업무추진여비 37,683 0 37,683

203 업무추진비 13,000 0 13,000

01 기관운영업무추진비 11,000 0 11,000

□위원장 6,600 0 6,600

□사무국장 4,400 0 4,400

04 부서운영업무추진비 2,000 0 2,000

□ 15명이하 2,000 0 2,000

204 직무수행경비 20,000 0 20,000

01 직책급업무수행경비 20,000 0 20,000

□위원장 7,200 0 7,200

□사무국장 7,200 0 7,200

□과장 5,600 0 5,600

도민친화형자치경찰추진(일반공공행정/일반행정) 32,880 0 32,880

자치경찰정책추진 32,880 0 32,880

도민맞춤형치안정책개발및현안관리 32,880 0 32,880

201 일반운영비 30,000 0 30,000

01 사무관리비 20,000 0 20,000

□일반수용비 20,000 0 20,000

○자치경찰제홍보자료등 20,000 0 20,000

03 행사운영비 10,000 0 10,000

□자치경찰워크숍 10,000 0 10,000

203 업무추진비 2,880 0 2,880

03 시책추진업무추진비 2,880 0 2,880

□자치경찰정책업무추진 2,880 0 2,880

행정운영경비(자치경찰정책)(기타/기타) 43,697 0 43,697



실국: 기획조정실 부서 : 정책기획관

정책: 행정운영경비(자치경찰정책)(기타/기타)

단위: 기본경비(자치경찰정책) (단위:천원)

실국ㆍ부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

기본경비(자치경찰정책) 43,697 0 43,697

기본경비(자치경찰정책) 43,697 0 43,697

201 일반운영비 12,880 0 12,880

01 사무관리비 12,880 0 12,880

□일반수용비 5,200 0 5,200

○사무용품및물품구입비 3,000 0 3,000

○행정사무소규모수선비등 1,000 0 1,000

○각종보고및회의자료유인등 1,200 0 1,200

□급량비 7,680 0 7,680

○업무추진급량비 7,680 0 7,680

202 여비 28,817 0 28,817

01 국내여비 28,817 0 28,817

□업무추진여비 28,817 0 28,817

203 업무추진비 2,000 0 2,000

04 부서운영업무추진비 2,000 0 2,000

□ 15명이하 2,000 0 2,000



세 출 예 산 사 업 명 세 서

실국: 기획조정실 부서 : 예산담당관

정책: 건전한예산운영(일반공공행정/지방행정ㆍ재정지원)

단위: 효율적예산운영 (단위:천원)

실국ㆍ부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

2021년도 추경 1 회 일반회계 전체

예산담당관 544,121,268 517,981,270 26,139,998

건전한예산운영(일반공공행정/지방행정ㆍ재정지원) 484,775,115 435,079,115 49,696,000

효율적예산운영 484,775,115 435,079,115 49,696,000

예산편성및탄력적예산운영 810,403 714,403 96,000

303 포상금 116,000 20,000 96,000

01 포상금 116,000 20,000 96,000

□신속집행우수시군포상금 48,000 0 48,000

□신속집행우수부서포상금 48,000 0 48,000

조정교부금 480,506,622 430,906,622 49,600,000

308 자치단체등이전 480,506,622 430,906,622 49,600,000

04 시ㆍ군조정교부금 480,506,622 430,906,622 49,600,000

□조정교부금 480,506,622 430,906,622 49,600,000경정 480,506,622,000원

재원관리(예비비/예비비) 42,000,000 67,389,215 △25,389,215

예비비 42,000,000 67,389,215 △25,389,215

예비비 42,000,000 67,389,215 △25,389,215

801 예비비 42,000,000 67,389,215 △25,389,215

01 일반예비비 27,000,000 47,000,000 △20,000,000

□일반예비비 27,000,000 47,000,000 △20,000,000경정 27,000,000,000원

03 내부유보금 0 5,389,215 △5,389,215

□내부유보금(전액감) 0 5,389,215 △5,389,215

재무활동(예산담당관)(일반공공행정/재정ㆍ금융) 17,193,213 15,360,000 1,833,213

보전지출 1,833,213 0 1,833,213

차입금상환 1,833,213 0 1,833,213

311 차입금이자상환 1,833,213 0 1,833,213

03 중앙정부차입금이자상환 1,663,692 0 1,663,692

□공자기금차입금이자상환 1,663,692 0 1,663,692

05 기타차입금이자상환 169,521 0 169,521

□상생기금차입금이자상환 169,521 0 169,521



세 출 예 산 사 업 명 세 서

실국: 기획조정실 부서 : 세정담당관

정책: 자주재원기반조성(일반공공행정/지방행정ㆍ재정지원)

단위: 지방세운영관리 (단위:천원)

실국ㆍ부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

2021년도 추경 1 회 일반회계 전체

세정담당관 465,158,535 415,202,064 49,956,471

국 2,350,769 2,350,769 0

도 462,807,766 412,851,295 49,956,471

자주재원기반조성(일반공공행정/지방행정ㆍ재정지원) 322,650,880 272,695,009 49,955,871

국 2,350,769 2,350,769 0

도 320,300,111 270,344,240 49,955,871

지방세운영관리 288,602,968 239,121,385 49,481,583

지방세정운영관리 1,102,968 1,121,385 △18,417

403 자치단체등자본이전 766,128 784,545 △18,417

02 공기관등에대한자본적위탁사업비 766,128 784,545 △18,417

□차세대지방세정보시스템구축

766,128 784,545 △18,417경정 766,128,000원

지방교육세전출금 287,500,000 238,000,000 49,500,000

703 교육비특별회계전출금 287,500,000 238,000,000 49,500,000

01 법정전출금 287,500,000 238,000,000 49,500,000

□지방교육세전출금 287,500,000 238,000,000 49,500,000경정 287,500,000,000원

세외수입및지방세체납액운영관리 675,338 201,050 474,288

체납세관리 628,338 154,050 474,288

308 자치단체등이전 612,288 138,000 474,288

01 자치단체경상보조금 612,288 138,000 474,288

□체납징수지원단운영비지원 474,288 0 474,288

행정운영경비(세정담당관)(기타/기타) 235,655 235,055 600

기본경비 235,655 235,055 600

기본경비 235,655 235,055 600

203 업무추진비 121,400 120,800 600

04 부서운영업무추진비 4,800 4,200 600

□ 30인이하 4,800 4,200 600경정 4,800,000원



세 출 예 산 사 업 명 세 서

실국: 기획조정실 부서 : 법무혁신담당관

정책: 신뢰받는법무행정구현(일반공공행정/일반행정)

단위: 수요자중심현장중심규제개혁 (단위:천원)

실국ㆍ부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

2021년도 추경 1 회 일반회계 전체

법무혁신담당관 1,606,802 1,605,450 1,352

균 510,000 510,000 0

도 1,096,802 1,095,450 1,352

신뢰받는법무행정구현(일반공공행정/일반행정) 1,511,770 1,511,770 0

균 510,000 510,000 0

도 1,001,770 1,001,770 0

수요자중심현장중심규제개혁 72,000 72,000 0

현장과사례중심규제개혁 42,000 42,000 0

201 일반운영비 37,000 40,000 △3,000

01 사무관리비 27,000 30,000 △3,000

□운영수당 7,000 10,000 △3,000

○규제개혁위원회수당 7,000 10,000 △3,000경정 7,000,000원

301 일반보전금 5,000 2,000 3,000

09 행사실비지원금 5,000 2,000 3,000

□규제개혁현장토론회등참석자실비보상

5,000 2,000 3,000경정 5,000,000원

재무활동(법무혁신담당관)(일반공공행정/일반행정) 1,352 0 1,352

보전지출 1,352 0 1,352

국고보조금반환 1,352 0 1,352

802 반환금기타 1,352 0 1,352

01 국고보조금반환금 1,352 0 1,352

□지역사회역량강화조사연구국고보조금반환금 1,350 0 1,350

□지역사회역량강화조사연구국고보조금반환금이

자 2 0 2



세 출 예 산 사 업 명 세 서

실국: 기획조정실 부서 : 서울본부

정책: 효율적인지원체계구축(일반공공행정/일반행정)

단위: 중앙자료수집및인적네트워크구성 (단위:천원)

실국ㆍ부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

2021년도 추경 1 회 일반회계 전체

서울본부 1,592,290 1,477,877 114,413

효율적인지원체계구축(일반공공행정/일반행정) 477,326 465,776 11,550

중앙자료수집및인적네트워크구성 477,326 465,776 11,550

인적네트워크구성을통한효율적자료수집 363,092 351,542 11,550

201 일반운영비 306,872 295,872 11,000

01 사무관리비 266,972 255,972 11,000

□임차료 184,706 173,706 11,000

○직원숙소임차료 71,000 60,000 11,000경정 71,000,000원

204 직무수행경비 5,950 5,400 550

03 특정업무경비 5,950 5,400 550

□대민활동비 5,950 5,400 550경정 5,950,000원

행정운영경비(서울본부)(기타/기타) 1,114,964 1,012,101 102,863

인력운영비 1,003,592 900,729 102,863

인력운영비 1,003,592 900,729 102,863

101 인건비 929,782 839,529 90,253

01 보수 560,086 479,165 80,921

□보수인상 80,921 0 80,921

03 무기계약근로자보수 125,381 116,049 9,332

□보수인상 9,332 0 9,332

204 직무수행경비 73,810 61,200 12,610

02 직급보조비 73,810 61,200 12,610

□ 5급 16,150 9,000 7,150

□ 7급 5,580 3,720 1,860

□서울본부근무수당 39,600 36,000 3,600

경정 16,150,000원

경정 5,580,000원

경정 39,600,000원


